
Životopis 

Paní Helena Kopecká se narodila 30. července 1944 v Roztokách u Prahy. Její 

tatínek byl učitelem. Kvůli jeho povolání se rodina Kopeckých hodně stěhovala (z 

Libkovic do Telecího, z Telecího do Bystrého a z Bystrého do Poličky).   

V dětství hodně sportovala, nejvíce se věnovala jízdě na kole, kterou má ráda 

dodnes. V roce 1950 nastoupila do první třídy na základní školu v Telecím. Povinnou 

školní docházku, tehdy osmiletou, však dokončila v Bystrém. Poté pokračovala na 

dvanáctileté střední škole, dnešním gymnáziu, v Poličce. Studium vysoké školy v Brně 

musela ukončit z důvodu těžké finanční situace rodiny způsobené úmrtím otce. V té 

době již dostala nabídku učit na základní škole v Poličce. Svoje zaměstnání 

vykonávala 55 let, z toho 53 let na Masarykově základní škole a 2 roky na Střední 

škole obchodní a služeb Polička.   

V roce 1968 bydlela v domě (č. p. 2) na křižovatce naproti Tylovu domu. 21. 8. 

1968, kdy byla na mateřské dovolené, se náhle v noci probudila a uslyšela projíždějící 

tanky pod okny. Tuto dobu prožívala paní Kopecká s velkými obavami.  

V 90. letech vyučovala na škole matematiku a společně s paní Odehnalovou 

byla vybrána pro výuku informatiky. Aby mohla tento předmět vyučovat, absolvovala 

exkurzi v nedalekých strojírnách v Bořinách a poté kurz práce s počítači v Pardubicích. 

V začátcích jí s výukou informatiky pomáhal pan učitel Rostislav Kohut, který v té době 

na Masarykovu základní školu nastoupil a působí na ní dodnes.  

Paní Kopecká vychovala dvě dcery, z nichž jedna se též věnuje učitelství 

matematiky a fyziky na Gymnáziu v Poličce. V současné době je paní Kopecká v penzi 

a stále velmi ráda pracuje s počítači. I ve svém věku je v úzkém kontaktu se školou a 

doučuje matematiku. Svůj volný čas věnuje nejraději vnoučatům a rekreačnímu sportu. 


